
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 432

23 Μαΐου 2006

3849

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για τη διαπλά−
τυνση − διάνοιξη του κάθετου άξονα 50 ΚΟΖΑ−
ΝΗ − ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑ − ΦΛΩΡΙΝΑ − ΝΙΚΗ Οδικό τμή−
μα 50.3 ΦΛΩΡΙΝΑ − ΝΙΚΗ από χ.θ. 0+000 έως χ.θ. 
1+107 διαπλάτυνση και από χ.θ. 1+107 έως 15+540 
διάνοιξη στην περιοχή των Δήμων Κάτω Κλεινών 
και Φλωρίνης Νομού Φλωρίνης. ........................................ 1

Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για αρχαιο−
λογικούς σκοπούς, πέριξ του αρχαίου Θεάτρου 
της Επιδαύρου. ................................................................................. 2

Επικύρωση τμηματικού καθορισμού οριογραμμών ρέ−
ματος στη θέση «Γλάστρα», εκτός Σχεδίου Πόλε−
ως Κυπαρισσίας Νομού Μεσσηνίας. .............................. 3

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέ−
ματος στη θέση «ΦΛΑΜΠΟΥΡΟ» του Δήμου Λου−
τρακίου Νομού Κορινθίας. ...................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1039350/2943/0010 (1)
Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για τη διαπλά−

τυνση − διάνοιξη του κάθετου άξονα 50 ΚΟΖΑΝΗ − 
ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑ − ΦΛΩΡΙΝΑ − ΝΙΚΗ Οδικό τμήμα 50.3 
ΦΛΩΡΙΝΑ − ΝΙΚΗ από χ.θ. 0+000 έως χ.θ. 1+107 δι−
απλάτυνση και από χ.θ. 1+107 έως 15+540 διάνοιξη 
στην περιοχή των Δήμων Κάτω Κλεινών και Φλωρί−
νης Νομού Φλωρίνης.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ 

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.2882/2001 (ΦΕΚ 17/2001 τ.Δ΄) 

«Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» 
όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του από 25 Νοεμβρίου 
1929 διατάγματος «περί κωδικοποιήσεως των περί κατα−
σκευής και συντηρήσεως οδών κειμένων διατάξεων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν.653/1977 «περί υπο−
χρεώσεως των παροδίων ιδιοκτητών δια την διάνοιξη 
Εθνικών οδών κ.λπ.», όπως συμπληρώθηκαν με τις παρ. 9 
και 10 του άρθρου 62 του ν. 947/1979 και την παρ. 4 του 
άρθρου 9 του ν. 960/1979, για την εκτέλεση των οποίων 
εκδόθηκε το π.δ. 929/1979 καθώς και τις διατάξεις της 
παρ. 14 του άρθρου 4 του κεφ.Β’ του ν. 2052/1992.

4. Το από 5.10.2005 Υπηρεσιακό σημείωμα της Δ/νσης 
Δ12 του Υπουργείου Περιβάλλοντος Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων σύμφωνα με το οποίο δεν απαιτεί−
ται απόφαση «περί εφαρμογής άρθρου 1 του ν.653/1977 
«περί υποχρεώσεως των παρόδιων ιδιοκτητών για την 
διάνοιξιν εθνικών οδών».

5. Την υπ’ αριθμ. οικ. 132449/7.4.2003 κ.υ.α. έγκρισης 
των περιβαλλοντικών όρων.

6. Την υπ’ αριθμ. Δ12α/Φ.197/31757/3.2.2006 βεβαίωση 
κάλυψης δαπάνης.

7. To υπ’ αριθμ. Δ12α/Φ197/0/31756/3.2.2006 έγγραφο 
του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. και την από 2.3.2006 ορθή επανάληψη 
αυτού μετά των συνημμένων του από το οποίο προκύ−
πτει ότι έχουν τηρηθεί οι προϋποθέσεις του άρθρου 3 
του ν.2882/2001.

8. Την υπ’ αριθμ. 4881/19.5.2004 (ΦΕΚ 754/19.5.2004 τ.Β΄) 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων, σχε−
τικά με ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς.

9. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ 1264/14.10.2005 (ΦΕΚ 
1432/14.10.2005 τ.Β΄) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού 
και του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών και την 
5733/ΔΙΟΕ 179/9.2.2006 (ΦΕΚ 13.2.2006 τ.Β΄) τροποποί−
ηση αυτής, σχετικά με ανάθεση αρμοδιοτήτων στους 
Υφυπουργούς, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση, για 
λόγους δημόσιας ωφέλειας και ειδικότερα για τη δια−
πλάτυνση − διάνοιξη του κάθετου άξονα 50 ΚΟΖΑΝΗ 
− ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑ − ΦΛΩΡΙΝΑ − ΝΙΚΗ Οδικό τμήμα 50.3 
ΦΛΩΡΙΝΑ − ΝΙΚΗ από χ.θ. 0+000 έως χ.θ. 1+107 διαπλά−
τυνση και από χ.θ. 1+107 έως 15+540 διάνοιξη έκτασης 
συνολικού εμβαδού 760.878 μ2 που βρίσκεται στην περι−
οχή των Δήμων Κλεινών και Φλωρίνης Νομού Φλωρίνης 
και εικονίζεται με κλίμακα 1:1000 στα από 3.10.2005 και 
με αριθμούς σχεδίων 001, 002, 003, ....... και 011 ακριβή 
αντίγραφα κτηματολογικών διαγραμμάτων και του αντί−
στοιχου κτηματολογικού πίνακα της «ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ 

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:25:49
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3850 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Α.Ε.» τα οποία έχει συντάξει η ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ: 1) 
ΥΔΡΟΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΕΠΕ Ε. ΚΑΤΣΩΝΗΣ 2) ΣΕΙΡΙΟ Ε.Τ.Μ. Χ. 
ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ και 3) ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙ−
ΟΣ και έχει θεωρήσει ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Δ12 
του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. Ι. Σαραντινός, στις 3.10.2005

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται προβάλλουν δικαι−
ώματα κυριότητας οι: 1) Δούκας Παντελής, 2) Δούμτσης 
Γρηγόριος, 3) Χατζηλίας Γεώργιος κ.λπ.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται δεν περιλαμβάνο−
νται οι εκτάσεις εκείνες οι οποίες στα κτηματολογικά 
στοιχεία φέρονται ότι ανήκουν στο Δημόσιο.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Δημοσίου και 
με δαπάνη του Δημοσίου που θα αντιμετωπισθεί με 
δαπάνες του προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων για 
έργα αρμοδιότητας Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Έρ−
γων (αριθμός έργου ΣΑΕ 071/3 έργο 2003 ΣΕΟ7130011) 
σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 653/1977 όπως 
ισχύουν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Μαΐου 2006

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ
 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

 ΠΕΤΡΟΣ ΔΟΥΚΑΣ Θ. ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ

F

Αριθμ. 1041248/3103/Δ0010 (2)
Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για αρχαιολογι−

κούς σκοπούς, πέριξ του αρχαίου Θεάτρου της Επι−
δαύρου.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.2882/2001 (ΦΕΚ 17/2001 τ.Α΄) «Κώ−

δικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων», όπως 
ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 3028/2002 (ΦΕΚ 153/28.6.2002) 
«περί αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων για την 
προστασία των αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτι−
στικής Κληρονομιάς».

3. Το υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/ΑΠΑΛΛ/Φ. 159/9076/123/9.2.2006 
έγγραφο του Υπουργείου Πολιτισμού μετά των συνημ−
μένων του, από τα οποία προκύπτει ότι έχουν τηρηθεί 
και οι προϋποθέσεις του άρθρου 3 του ν.2882/2001.

4. Το από 23.6.2003 απόσπασμα πρακτικού από τη 
συνεδρίαση με αριθ. 27/9.7.2002 του Κεντρικού Αρχαι−
ολογικού Συμβουλίου.

5. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/ΑΠΑΛΛ/Φ. 159/160/9.2.2006 
βεβαίωση κάλυψης δαπάνης του Υπουργείου Πολιτι−
σμού.

6. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ1264/14.10.2005 (ΦΕΚ 
1432/14.10.2005 τ.Β΄) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού 
και του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά 
με ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Οικο−
νομίας και Οικονομικών, όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αριθμ. 5733/ΔΙΟΕ179/ 9.2.2006 (ΦΕΚ204/13.2.2006 τ.Β΄) 
όμοια, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινή−
του, για λόγους δημόσιας ωφέλειας και ειδικότερα για 
την προστασία, συντήρηση και ανάδειξη των αρχαιο−
τήτων του αρχαίου Θεάτρου της Αρχαίας Πόλης της 
Επιδαύρου, έκτασης συνολικού εμβαδού 12.554,84 μ2 που 
βρίσκεται στην Αρχαία Επίδαυρο στο Νομό Αργολίδος 
και εικονίζεται με κλίμακα 1:500 και Α/Α 3305 στο από 
Ιανουαρίου 2006 και με στοιχεία ιδ. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 12, 13, 14, 15 στο κτηματολογικό διάγραμμα − πίνακα, 
του Μ. Μαυραϊδή που έχει θεωρήσει η Προϊσταμένη της 
Δ/νσης Αποτυπώσεων και Συντηρήσεως Κτιρίων του 
ΤΑΠΑ Ιφ. Γεωργοπούλου − Ντ’ Αμίκο στις 27.1.2006.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται προβάλλουν δικαι−
ώματα κυριότητας οι 1) Ζαφειρίου Γεώργιος, 2) Φελιμέ−
γκας Σταύρος, 3)Φελιμέγκας Βασίλειος κ.λπ.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Δημοσίου και 
θα βαρύνει το κωδικό 2004 ΣΕ01430014 του Υποέργου 
«Επιχορήγηση ΤΔΠΕΑΕ για την συντήρηση − αποκατά−
σταση του Θεάτρου της Αρχαίας Πόλης της Επιδαύρου 
και ανάδειξη περιβάλλοντος Αρχ/κού χώρου» (Απαλλο−
τριώσεις)».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Μαΐου 2006

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

 Π. ΔΟΥΚΑΣ Γ. ΒΟΥΛΓΑΡΑΚΗΣ

F

Αριθμ. 1514 (3)
Επικύρωση τμηματικού καθορισμού οριογραμμών ρέ−

ματος στη θέση «Γλάστρα», εκτός Σχεδίου Πόλεως 
Κυπαρισσίας Νομού Μεσσηνίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2853/16.7.1922 «περί υδραυλικών εν γένει έργων 

και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδάτων».
2. Το άρθρο 6 της με αρ. 3046/304/3.2.1989 απόφα−

σης του Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. «Έγκριση Κτιριοδομικού 
Κανονισμού».

3. Το άρθρο 5 του ν.3010/25.4.2002 (Α΄ 91).
4. Τα από Δεκεμβρίου 2005 τοπογραφικό και υψομε−

τρικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 (αρ. σχεδίου Τ1) τμημα−
τικού καθορισμού ρέματος στη θέση «Γλάστρα», εκτός 
Σχεδίου Πόλεως Κυπαρισσίας Νομού Μεσσηνίας, όπως 
συντάχθηκε από τον Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό Ηλία Ηλι−
όπουλο, ελέγχθηκε στις 13.4.2006 και θεωρήθηκε στις 
17.4.2006 από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρ−
χιακής Αυτοδιοίκησης Μεσσηνίας.

5. Την υπ’ αριθμ. 373/1045/17.4.2006 Γνωμοδότηση − 
Εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρ−
χιακής Αυτοδιοίκησης Μεσσηνίας με την οποία καθο−
ρίζονται τμηματικά οι οριογραμμές ρέματος στη θέση 
«Γλάστρα», εκτός Σχεδίου Πόλεως Κυπαρισσίας Νομού 
Μεσσηνίας., σύμφωνα με τα αμέσως πιο πάνω αναφε−
ρόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, αποφασίζει:

Την επικύρωση των οριογραμμών ρέματος στη θέση 
«Γλάστρα», εκτός Σχεδίου Πόλεως Κυπαρισσίας Νομού 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3851

Μεσσηνίας όπως αυτές καθορίζονται τμηματικά στο 
από Δεκεμβρίου 2005 τοπογραφικό και υψομετρικό δι−
άγραμμα κλίμακας 1:500 (αρ. σχεδίου Τ1) που συντάχθη−
κε από τον Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό Ηλία Ηλιόπουλο, 
ελέγχθηκε στις 13.4.2006 και θεωρήθηκε στις 17.4.2006 
από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Μεσσηνίας.

Η απόφαση αυτή μαζί με τα συνημμένα Τοπογραφικά 

Διαγράμματα καθορισμού των οριογραμμών να δημοσι−

ευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 19 Απριλίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



3852 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3853



3854 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 1438 (4)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέμα−

τος στη θέση «ΦΛΑΜΠΟΥΡΟ» του Δήμου Λουτρακί−
ου Νομού Κορινθίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2853/16.7.1922 «περί υδραυλικών εν γένει έργων 

και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδάτων».
2. Το άρθρο 6 της με αρ. 3046/304/3.2.1989 απόφα−

σης του Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. «Έγκριση Κτιριοδομικού 
Κανονισμού».

3. Το άρθρο 5 του ν.3010/25.4.2002 (Α΄ 91).
4. Το από Νοεμβρίου 2005 τοπογραφικό και υψομετρι−

κό διάγραμμα κλίμακας 1:500 (αρ. σχεδίου ID−CC) καθο−
ρισμού των τμήματος ρέματος στη θέση «ΦΛΑΜΠΟΥΡΟ» 
του Δήμου Λουτρακίου Νομού Κορινθίας όπως συντά−
χθηκε από τον Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό Βασίλη Κακίζη, 
ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 10.4.2006 από τη Δ/νση 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Κορινθίας.

5. Την υπ’ αριθμ. 1411/10.4.2006 Απόφαση της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 

Κορινθίας με την οποία καθορίζονται οι οριογραμμές 
τμήματος ρέματος στη θέση «ΦΛΑΜΠΟΥΡΟ» του Δήμου 
Λουτρακίου Νομού Κορινθίας, σύμφωνα με το αμέσως 
πιο πάνω αναφερόμενο τοπογραφικό και υψομετρικό 
διάγραμμα, αποφασίζει:

Την επικύρωση των οριογραμμών τμήματος ρέματος 
στη θέση «ΦΛΑΜΠΟΥΡΟ» του Δήμου Λουτρακίου Νομού 
Κορινθίας όπως αυτές καθορίζονται στο από Νοεμβρίου 
2005 τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα κλίμακας 
1:500 (αρ. σχεδίου ID−CC) που συντάχθηκε συντάχθη−
κε από τον Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό Βασίλη Κακίζη, 
ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 10.4.2006 από τη Δ/νση 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Κορινθίας.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο Τοπογραφικό 
και Υψομετρικό Διάγραμμα καθορισμού των οριογραμ−
μών να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνή−
σεως.

Τρίπολη, 20 Απριλίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3855



3856 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


